
Kupní smlouva

Sp.zn. SpMO 22894/2017-1837-6
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský' zákoník, ve znění pozdějších
předpisu

Kupující:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

Sídlo: Tychonova 221/1,160 00 Praha 6 - Hradčany,
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel vojenského útvaru 1837

kovník Ing. Jiří ADAMEC
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce k ěný jednat ve věcech technických:

Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1837 Chrudim, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
(dále jen „kupující44)

a

Prodávající:

Obchodní firma: ARAMARK s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11351
Sídlo (u fyzické osoby místo podnikání): Pekařská 628/14 155 00 Praha 5
Jejímž jménem jedná: Bc. Vladimír Staněk, Ing. Michal Hašek
IČ: 45794707
DIČ: CZ45794707 _
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce p něný jednat ve věcech technických:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručov
(dále jen „prodávající44)

(kupující a prodávající společně dále jen jako „strany44 či „smluvní strany44 a jednotlivě též jako
„strana44 či „smluvní strana4*)

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku na základě žádosti velitele VÚ 1837 Chrudim v souladu
s čl. 10.1.6. Smlouvy o poskytování stravování u vojenského útvaru 1837 Chrudim číslo 155750080
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto
kupní smlouvu na dodávku potravin (zboží) na zajištění pohoštění hostů při příležitosti oslav 70.
výročí výsadkových vojsk dne 26.8.2017 (dále jen „kupní smlouva44).
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P.č. Název a podrobný popis komodity Měrná jednotka Množství DPH %
Kupní cena vč. DPH (CZK)

Jednotková Celková
1 Konzumní chléb 1200g ks 150 15 29,28 4392,00
2 Hovězí maso plec KÚ kg 166 15 158,05 26236,30
3 Olej rostlinný balení 11 Ceresol ks 10 15 33,05 330,50
4 Cibule kg 30 15 12,65 379,50
5 Paprika mletá sladká kg 2,5 15 98,60 246,50
6 rajčatový protlak OTMA kg 4,2 15 53,40 224,28
7 sůl kg 3 15 5,03 15,09
8 pepř černý mletý kg 0,5 15 329,68 164,84
9 kmín drcený kg 0,2 15 161,10 32,22
10 mouka hladká kg 8 15 10,20 81,60
11 česnek čerstvý kg 3 15 161,00 483,00
12 majoránka drhnutá kg 0,09 15 654,00 58,86
13 omáčka chilli pang-gang 1 6 15 288,85 1733,10
14 koření chilli kg 0,05 15 498,00 24,90
15 klobása domácí(pražská) kg 156 15 129,50 20202,00
16 hořčice kremžská 550g Alba kg 11 15 39,26 431,86
17 hořčice plnotučná 550g Alba kg 11 15 35,76 393,36
18 dresing med-hořčice Hellmanns 1 8 15 125,42 1003,36
19 dresing francouzský G&G 1 5 15 68,20 341,00
20 nealko pivo 0,331 Birell ks 830 15 21,34 17712,20
21 kofola 21 ks 60 15 27,20 1632,00
22 coca-cola 21 ks 60 15 39,16 2349,60
23 káva instantní Velvet kg 2,4 15 1176,40 2823,36
24 káva mletá DE Paloma kg 4,5 15 292,40 1315,80
25 cukrhyg.bal. lOOOks balení 2 15 183,00 366,00
26 smetana do kávy 10* 1 Og balení 150 15 10,00 1500,00
27 minizákusek-věneček ks 200 15 4,18 836,00
28 minizákusek-kokoska ks 200 15 4,18 836,00
29 minizákusek-laskonka ks 200 15 4,18 836,00
30 minizákusek-ovocný koš ks 200 15 4,18 836,00
31 minizákusek-punčový řez ks 200 15 4,43 886,00
32 minizákusek-větrník ks 200 15 4,43 886,00
33 banány kg 229 15 47,15 10797,35

Jako nedílnou součást dodávky se zavazuje dodat prodávající kupujícímu k dodávanému 
zboží dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v 
platném znění, a to v českém jazyce.

Požadovaná doba dodání zboží: dne 25. 8. 2017 do 12:00 hodin
Místo dodání zboží: VÚ 1837 Chrudim, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim

Kupní cena bez DPH činí
87292,70 Kč

slovy osmdesátsedmtisícdvčstčdevadesátdva 70/100 
korun českých

DPH činí 13093,90 Kč slovy třinácttisícdevadesáttři 90/100 korun českých

Kupní cena s DPH činí 100386,60 Kč slovy stotisíctřistaosmdesátšest 60/100 korun českých

Kupní cena zaokrouhlena
100387,00 Kč

slovy stotisíctřistaosmdesátsedm 00/100 korun 
českých
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Doba trvanlivosti (expirační doba) převzatých potravin nesmí uplynout dříve než 28. 8. 
2017. Kupující při dodání zboží provede přejímku, spočívající v kontrole, zda prodávající dodal 
zboží požadovaného druhu, požadované kvality, bez vad a v požadovaném množství a na místě 
vyřeší případné nesrovnalosti. Převzetí zboží potvrdí kupující podpisem na dodacím listě. Není-li 
možné před převzetím zboží provést přejímku, na dodací list se zapíše výhrada „bez přejímky“. V 
takovém případě lze nesrovnalosti řešit a provedení přejímky potvrdit během dalšího následujícího 
dne, pokud však takový den bude předcházet nebo se shodovat nejpozději s termínem akce. Tím 
není dotčeno právo kupujícího uplatňovat práva z vad podle občanského zákoníku ani právo na 
smluvní pokutu podle této kupní smlouvy. Kupující uplatní právo zodpovědnosti prodávajícího za 
vady zboží (potravin) a z prošlé doby trvanlivosti slovně ihned při převzetí s následným písemným 
sepsáním. Toto ohlášení bude obsahovat zejména popis vady, která brání kupujícímu zboží převzít. 
V případě neodstranění vady bránící převzetí zboží ve stanovené době nebude zboží převzato a 
bude považováno, že prodávající zboží nedodal.

Nejméně 1 den předem vyrozumí prodávající kupujícího o přesném termínu dodání zboží. 
Prodávající zajistí veškeré činnosti potřebné pro plnění této kupní smlouvy, včetně dopravy do 
místa plnění.

Daňový doklad (faktura) s rozpisem jednotlivých položek objednávky a v členění podle 
příslušné právní úpravy (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) 
doložený dodacím listem s potvrzením kupujícího o převzetí zboží, bude zaslán na shora uvedenou 
adresu pro doručování kupujícího.

Prodávající je povinen označit v daňovém dokladu kupujícího takto: 
kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - 
Hradčany. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojensky útvar 1837, Obce 
Ležáků 14, 537 01 Chrudim“, číslo kupní smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. Součástí 
každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu s uvedením čísla kupní smlouvy, 
podle které se uskutečňuje plnění, identifikace smluvních stran, popis zboží, množství a označení 
dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla. Dodací list bude podepsán při převzetí zboží zástupcem 
kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických.

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu po doručení daňového dokladu (faktury) vystavené 
prodávajícím, a to ve lhůtě splatnosti faktury, která činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) kupujícímu. Nedílnou součástí faktury musí 
být dodací list s potvrzením přejímky podpisem kupujícího Kupující je oprávněn před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není 
doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve 
vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového dokladu 
(faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným 
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu 
(faktury). K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a 30 - denní 
lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného a úplného daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu.

Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí předmětu koupě kupujícím 
na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to převodem na účet 
prodávajícího uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Za den splnění platební povinnosti se 
považuje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění (prodávajícího) shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.
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Smluvní strany sjednávají záruku za jakost zboží. Prodávající přejímá závazek, že zboží
bude po záruční dobu (doba trvanlivosti) bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům, které
se na zboží vztahují. Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí zboží bez jakýchkoliv vad. V
případě vady zboží nebo jeho části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí zboží nebo jeho
části bez vad. Uplatněním nároků z vad plnění nejsou dotčeny nároky kupujícího na náhradu škody
a na smluvní pokutu.

Smluvní pokuta nemá vliv na případný nárok kupujícího na náhradu škody a právo na ni
vzniká bez ohledu na zavinění prodávajícího. Pro případ prodlení prodávajícího s plněním, v jehož
důsledku dojde ke zmaření účelu této kupní smlouvy, tj. dodat zboží požadovaného druhu,
požadované kvality, bez vad a v požadovaném množství dle této kupní smlouvy k zabezpečení
pohoštění hostů při příležitosti oslav 70. výročí výsadkových vojsk v termínu konání této
společenské akce, se ujednává právo kupujícího požadovat smluvní pokutu ve výši kupní ceny.
V případě porušení povinnosti prodávajícího z této kupní smlouvy, které není podstatným
porušením kupní smlouvy a ve svém důsledku nedojde ke zmaření účelu této kupní smlouvy, se
ujednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Splatnost smluvní
pokuty se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. Smluvní pokutu může kupující
prodávajícímu započíst na fakturovanou částku.

V případě, že některé ustanovení této kupní smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení této kupní smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné
ustanovení této kupní smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Nestanoví-li tato kupní
smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou stran zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Tato kupní smlouvaje
vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. Tato kupní smlouva nabývá
platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato kupní smlouva se ujednává
bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují písemnou formu. Smluvní
strany po rádném přečtení této kupní smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znán její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
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